

Zamawiający

Krzeszowice 04.01.2022 r.

Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o.

Ul. Krakowska 85

32-065 Krzeszowice

e-mail: sekretariat@wikkrzeszowice.pl

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa budynku biurowo administracyjnego Wodociągów i Kanalizacji Krzeszowice Sp. z o.o.”

znak sprawy nadany przez Zamawiającego: **30/TT/2021**

Zamawiający informuje, iż do ww. postępowania zostały złożone pytania. Poniżej Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z odpowiedziami i wyjaśnieniami.

Pytanie nr 1.

Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o zmianę warunków udziału w postępowaniu - punkt 6.2.3.1 SWZ i rezygnację z wymagania dysponowania przez Wykonawcę systemem zarządzania jakością ISO 9001, systemem zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy ISO 45001 oraz systemem zarządzania środowiskiem ISO 14001.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że nie zgadza się na rezygnację z wymagania dysponowania przez Wykonawcę systemem zarządzania jakością ISO 9001. Natomiast odnośnie wymagań systemem zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy ISO 45001 oraz systemem zarządzania środowiskiem ISO 14001 Zamawiający zmienia wymagania zgodnie z poniższym zapisem:

6.2.3.1 Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania odpowiedni potencjałem technicznym jeśli wykaże, iż dysponuje:

- 1) *wpisem do rejestru **BDO***
- 2) *posiada wdrożony system zarządzania jakością **ISO 9001***
- 3) *posiada wdrożony system zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy **ISO 45001***
- 4) *posiada wdrożony system zarządzania środowiskiem **ISO 14001***

Zamawiający dopuszcza zastąpienie certyfikatu ISO 45001 oraz ISO 14001 systemem zarządzania bezpieczeństwem, zdrowiem i środowiskiem zgodnie z normą SCC.**

Pytanie nr 2.

Zgodnie z zapisem pkt 6.2.1 ppkt a) SWZ, Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu, jeżeli wykaże, że posiada odpowiednie ubezpieczenie o odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności odpowiadającej przedmiotowi niniejszego zamówienia na kwotę nie mniejszą niż 2 000 000 zł. Jednocześnie, zgodnie z pkt 5.3.1 SWZ, Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał przez cały okres realizacji umowy ubezpieczenie OC: kontraktowe – na kwotę, co najmniej równą wysokości oferty. Mając powyższe na uwadze, prosimy o wyjaśnienie, czy wymóg opisany w pkt 5.3.1 SWZ dotyczy ubezpieczenia ryzyk budowlano – montażowych (polisa CAR).

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Wymóg opisany w pkt 5.3.1 SWZ dotyczy ubezpieczenia robót budowlanych tzw. CAR - ubezpieczenie wszystkich ryzyk budowy, przez cały okres realizacji umowy.

Pytanie nr 3.

Zgodnie z zapisem pkt 6.2.2, Wykonawca spełnia warunek udziału w postępowaniu dotyczący wiedzy i doświadczenia, jeżeli wykaże się wykonaniem co najmniej dwóch zamówień, dla których jako jeden z parametrów określono powierzchnię zabudowy nie mniejszą niż 1 400 m².

Z uwagi na fakt, że naszym zdaniem miarodajnym parametrem dla budynku jest jego powierzchnia użytkowa, prosimy o sprecyzowanie, czy rzeczywiście chodzi o powierzchnię zabudowy. Jeżeli nie, wnosimy o korektę zapisów SWZ poprzez jej doprecyzowanie

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że punkt 6.2.2 Specyfikacji Warunków Zamówienia zmienia swoje brzmienie na następujące:

6.2.2 Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu dotyczący wiedzy i doświadczenia, jeżeli wykaże, że: W okresie ostatnich 5 lat przed upływem składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał co najmniej 2 (dwa) zamówienia, z których każde obejmowało budowę/rozbudowę/remont obiektu budowlanego przeznaczonego dla stałego lub czasowego przebywania ludzi o powierzchni użytkowej, co najmniej 1.400 m² oraz wartości robót, co najmniej 9 000 000 zł (netto).

Pytanie nr 4.

Zgodnie z zapisami pkt 6.2.3.1 ppkt 3) i 4) SWZ, Wykonawca spełni warunek udziału w zakresie dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym, jeśli posiada wdrożony system zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy ISO 45001 oraz wdrożony system zarządzania środowiskiem ISO 14001. Biorąc pod uwagę fakt, że Firma nasza posiada wdrożony system zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy oraz środowiskiem zgodnie z normą SCC**, wnosimy o potwierdzenie, że wymagane certyfikaty systemów tj. ISO 45001 oraz ISO 14001, mogą być zastąpione przez certyfikat SCC.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający zgadza się na przedstawioną propozycję i informuje, że zmienia zapis punkt 6.2.3.1 Specyfikacji Warunków Zamówienia na następujący:

6.2.3.1 Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu w zakresie dysponowania odpowiedni potencjałem technicznym jeśli wykaże, iż dysponuje:

- 1) wpisem do rejestru **BDO***
- 2) posiada wdrożony system zarządzania jakością **ISO 9001***
- 3) posiada wdrożony system zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy **ISO 45001***
- 4) posiada wdrożony system zarządzania środowiskiem **ISO 14001***

*Zamawiający dopuszcza zastąpienie certyfikatu **ISO 45001** oraz **ISO 14001** systemem zarządzania bezpieczeństwem, zdrowiem i środowiskiem zgodnie z normą **SCC****.*

Pytanie nr 5.


Zgodnie z §9 ust.2 wzoru umowy stanowiącej załącznik do SWZ, wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu umowy ma charakter ryczałtowy. Z uwagi na długi okres realizacji umowy, tj. do dnia 30.10.2024r, wnosimy o wyrażenie zgody na waloryzację wynagrodzenia, analogicznie jak dla przepisów ustawy Pzp lub określenie na jakich innych warunkach Zamawiający waloryzował będzie wynagrodzenie Wykonawcy, oraz wprowadzenie stosownych zapisów do projektu umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy w proponowanym zakresie. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zgodnie z §6 ust.8 wzoru umowy: Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia w terminie krótszym aniżeli wskazano w ust. 1 jednakże nie krótszym niż 12 miesięcy, o ile termin ten będzie zgodny z terminem wskazanym w ustalonym z Zamawiającym Harmonogramem rzeczowo – finansowym.

Powyższe odpowiedzi na pytania zostają dołączone do specyfikacji warunków zamówienia i stanowią jej integralną treść.

Zatwierdził:


PREZES
mgr inż. Henryk Skotniczny